РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 1 февраля 2013 года № 19
 О Комиссии в области развития малого  и  среднего  предпринимательства.
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
постановляю:
1. Создать Комиссию в области развития малого и среднего предпринима​тельства.
2. Считать утратившим силу Постановление от 23.12.2011 года № 281 «О ко​миссии в области развития малого и среднего предпринимательства».
3. Утвердить:
1) Положение о Комиссии в области развития малого и среднего предпри​нимательства согласно приложению N 1;
2) Состав Комиссии в области развития малого и среднего предприниматель​ства согласно приложению N 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя главы, начальника отдела экономического развития и торговли Чер​никову Г.И.

5. Постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава города Адыгейска                                                                     Н.Н. Гатагу

Приложение N 1 к Постановлению главы города Адыгейска от 1 февраля 2013 года  №19
Положение
о Комиссии в области развития малого и среднего
предпринимательства
1. Комиссия в области развития малого и среднего предпринимательства (да​лее - Комиссия) создана в целях комплексного рассмотрения вопросов, свя​занных с распределением и использованием финансовых ресурсов, выделяе​мых из федерального, республиканского и городского бюджетов для реали​зации мероприятий муниципальной Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Адыгейск».
2. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел экономического развития и торговли администрации муниципального обра​зования «Город Адыгейск».
3. Основными целями Комиссии являются:
1) участие в формировании инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО «Город Адыгейск»;
2) обеспечение равного доступ субъектам малого и среднего предпринима​тельства, соответствующих критериям предусмотренным муниципальными программами поддержки малого и среднего предпринимательства к государ​ственной поддержке;
3) содействие открытости и доступности оказания процедур поддержки субъ​ектам малого и среднего предпринимательства, находящимся на территории муниципального образования «Город Адыгейск».
4.
Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего предпринимательст​ва муниципального образования «Город Адыгейск» на получение финансо​вой помощи, предусмотренные муниципальной Программой развития субъ​ектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Город Адыгейск»;
2) определение суммы финансовой поддержки, в случае отказа в предостав​лении поддержки претенденту выдаётся заключение Комиссии с обосновани​ем отказа и оригиналы, и копии представленных документов.
5.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя
Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
6.
Члены Комиссии работают на общественных началах, присутствуют на за​седаниях Комиссии лично.
7.
Председатель Комиссии - глава муниципального образования «Город
Адыгейск».
8.
Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство работой Комиссии;
2) определяет дату и время заседания Комиссии;
3) утверждает повестку дня заседания Комиссии;
4)
представляет Комиссию в органах государственной власти Республики
Адыгея, иных органах и организациях.
9.
В отсутствие председателя работой Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.
10.
Секретарь Комиссии:
1) организует оповещение членов Комиссии и приглашенных о предстоящих заседаниях, а также их регистрацию;
2) организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии и обеспечение ими председателя Комиссии и членов Комиссии;
3) обеспечивает оформление и рассылку протоколов заседаний Комиссии и выписок из них.
11. Предварительное изучение вопросов, выносимых на рассмотрение Ко​миссии, подготовку соответствующих материалов осуществляет отдел эко​номического развития и торговли.
12. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа при​сутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования.
13. Комиссия вправе принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей от общего количества его членов. В случае равенства го​лосов решающим является голос председательствующего.
14. Член Комиссии не вправе принимать участие в голосовании, если органи​зация, представителем которой он является, претендует на положительное решение поставленного этой организацией вопроса.
15. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протоколы и выписки из них подписываются председательствующим на заседании и секретарем Ко​миссии.
16. В пятидневный срок после подписания протокола председателем Комис​сии выписки из протокола по соответствующим вопросам рассылаются заин​тересованным лицам.
17. При наличии по какому-либо из вопросов особого мнения члена Комис​сии, текст особого мнения прикладывается к протоколу заседания Комиссии.
Управляющий делами

А.А. Мамий

                                                                                 Приложение N 2
                                                                                 к Постановлению главы
                                                                                    города Адыгейска
                                                                                 от 1 февраля 2013 года №19
Состав
Комиссии в области развития малого и среднего
предпринимательства
Гатагу Н.Н.
глава муниципального образования «Город Адыгейск»,
председатель комиссии;
Кушу С.И.              первый заместитель главы  МО «Город Адыгейск»,

                                 заместитель председателя комиссии;

Тлецери А.Р.          Директор АУ «Центр поддержки малого  и среднего

                                 предпринимательства города Адыгейска» секретарь

                                 комиссии;

Члены комиссии:

Панеш С.Г.
начальник финансового управления администрации;
предпринимательства города Адыгейска»;
Ташу А.К.               заместитель председателя  Совета народных депутатов

города Адыгейска (по согласованию);
  Богус З.А.                главный специалист правового отдела администрации

                                   МО «Город Адыгейск»;
 Черникова Г.И.        заместитель главы , начальник отдела экономического

                                    развития и торговли;

 Псеуш  Б.А.              главный специалист отдела экономического развития  и

                                    Торговли;
 Хуажева  Ф.А.          ведущий специалист отдела экономического развития и

                                    торговли.

Управляющий делами
                                           А.А. Мамий